
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E SPECIALITA’ MEDICHE 

 

 

DETERMINAZIONE – REPERTORIO N.   4881   DEL 2021 

OGGETTO: Indizione di procedura di affidamento diretto per Servizio di ritiro, trasporto e     
smaltimento di fusti di materiale radioattivo attualmente detenuti il DIMI in Viale Benedetto XV 
n.6 e n.2 e smaltimento del materiale radiattivo detenuto dal DIMES in Viale Benedetto XV,1 e Via 
L.A. Alberti, n.2 
 
CIG 87772900D9 
 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

- VISTA la determina n.  3488/2021 con cui è stata avviata apposita RdO MEPA finalizzata 
all’acquisizione delle migliori offerte per il successivo affidamento diretto ex art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ai sensi DL Semplificazioni  convertito in legge in 
data 11/9/2020 con L. 120/2020 e ss.mm.,avente ad oggetto il  Servizio di ritiro, 
trasporto e smaltimento di fusti di materiale radioattivo attualmente detenuti il DIMI in 
Viale Benedetto XV n.6 e n.2 e smaltimento del materiale radiattivo detenuto dal 
DIMES in Viale Benedetto XV,1 e Via L.A. Alberti, n.2  

− CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte è pervenuta 
una sola offerta; 

− CONSIDERATO che il preventivo pervenuto della Ditta Campoverde Srl risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo 
proposto in rapporto alla qualità della prestazione;  

- CONSTATATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP a favore della 
ditta Campoverde Srl.– P.Iva 08056320156, per l’importo di euro 44.800+IVA ed in base 
a quanto previsto dall’art. 103 c.11 del Dlgs.50/2016 che consente in luogo della 
cauzione definitiva di ricevere dall’operatore economico un miglioramento del prezzo 
del 10% rispetto al valore iniziale dell’affidamento stesso, pari ad € 70.000; 

− CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dal DL 
Semplificazioni  convertito in legge in data 11/9/2020 con L. 120/2020 e ssmm ; 

− CONSIDERATO che la Ditta Campoverde Srl possiede i requisiti generali previsti 
dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai 
sensi dell’art.  71 del D.P.R. 445/2000. 
 

− VISTI: 
•  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 



 2 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
 

 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi DL Semplificazioni  convertito 
in legge in data 11/9/2020 con L. 120/2020 e ss.mm., alla Ditta Campoverde Srl  il servizio 
di  ritiro, trasporto e     smaltimento di fusti di materiale radioattivo attualmente detenuti il 
DIMI in Viale Benedetto XV n.6 e n.2 e smaltimento del materiale radiattivo detenuto dal 
DIMES in Viale Benedetto XV,1 e Via L.A. Alberti, n.2 

1) per un importo pari ad euro 44.800 IVA esclusa; 
2) di imputare la spesa complessiva sulla voce COAN Progetto 100279-2018-CB-

ALTROUNIGE_001 - INVESTIMENTI AI FINI DELLA SICUREZZA dell’Area 
direzionale. 

3) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale; 

 
Genova, 3/9/2021 

       

  

  

           LA RESPONSABILE AMMINSITRATIVA 

           Dott.ssa Carmela Brancati 

           ___________________________ 

           

Firmato digitalmente 
 
 
 


